Cw~
BOA -

PODER EXECUTIVO
Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL
Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 1 Centro 1 Boa Esperança/ES 1 CEP 29.845-000

Telefone: (27) 3768 6547 1 E-mail: gabinete@boaesperanca.es.gov.br www.boaesperanca.es.gov.br

OF. GPMIPMBE N° 225/2024
Boa Esperança - ES, 18 de julho de 2024.

Ao Excelentíssimo Senhor,
CARLOS VENÂNCIO
Presidente da Câmara Municipal de Boa Esperança - ES

Assunto: Encaminha Resposta ao Ofício CMBE n° 171/2024 (Indicação n° 058/2024)

Senhor Presidente,

Em resposta ao Oficio epigrafado que foi encaminhado a este gabinete, oficio CMBE n°
171/2024 (Indicação n° 058/2024) de autoria do Ilustre Vereador Sanderson Viana Rosa,
segue em anexo OF. PMBE/SEPLAG N° 060/2024.

1. Por fim, colocamo-nos a disposição de Vossa Excelência para quaisquer

eventualidades pertinentes que se fizerem necessárias.

Atenciosamente,

1h
FERNANDA SIQUEIRA SUSSAI MILANESE

Prefeita Municipal

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003800370033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

CÂMARA MUNiCIPAL DE BOA ESPERANÇA-ES
PODER LEGISLATIVO

• Boa Esperança/ES, 03 de julho de 2024.

OFÍCIO CMBE N° 17112024

Referência: encaminha Indicação no 058/2024.

À Sua Excelência a Senhora Prefeita de Boa Esperança~ES.

Senhora Prefeita,

Encaminhamos a Vossa Excelência, a Indicação n° 058/2024, subscrita pelo Vereador

Sanderson Víana Rosa e apresentada na Sessão Ordinária do dia 03/07/2024.

Atenciosamente,

c ~
ARLOS VENANCIO

Presidente

lii
AVENJDA SENADOR EURICO REZENDU N2 780 — CENTRO — BOA ESPERANÇA-ES — CEP 29845-000
~

art. 4°, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003800370033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

•j~

O Vereador subscritor no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica Vigente e
Regimento Interno, indica à Excelentíssima Senhora Prefeita do Município de Boa Esperança-
ES, que Proceda de maneira Urgente, a Reforma da sede da Prefeitura Municipal de Boa
Esperança-ES.

JUSTIFICATIVA: O prédio da Prefeitura Municipal de Boa Esperança-ES, é a sede do
executivo municipal, concentrando hoje, uma fama imensa de setores administrativos e de
atendimento ao publico em geral. Além de ser a imagem representativa do Poder executivo
municipal e estar localizado em local estratégico no centro do município.

As instalações físicas e estruturais sede da Prefeitura Municipal de Boa Esperança-ES, se
encontram em péssimas condições devido á ausência de cuidado, zelo e manUtenÇ~O, o que
ocasiona o comprometimento do desenvolvimento de algumas atividades administrativas,
prejudicando assim, o.atendimeflto aos usuários. Onde se observou infiltrações e mofo em
vários lugares, condições que ocasionam possíveis riscos aos seus usuários e funciOnáriOs.

• Além disso, entende-se que é obrigação do executivo municipal em prezar pela manutenção
corretiva e preventiva dos locais públicos.
Portanto, nada mais justo que oferecer um espaço digno e atraente para a comunidade se
sentir valorizada e parceira da administração, bem como não podemos deixar que um prédio
reformado embelezará a cidade e valorizará os patrimônios residenciais.

Ante o exposto, urge a necessidade de intervenção no sentido de sanar tais irregularidades
nas condições físicas de um ambiente t~O basilar, no que tange à saúde pública.

Face às considerações solicitamos que sejam tomadas as providências para a solução da
Indicação.

Sanderson Viana Rosa
Vereador/autor

4

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA-ES
PODER LEGISLATIVO

Boa Esperança-ES, 02 de Junho de 2024.

INDICAÇÃO n0~j2O24

Autor: Sanderson Viana Rosa
Excelentíssimo Senhor Carlos Venancio

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

AVENII
Autenticar documento em htt s:/Ib~b~e~h e~nca.camarsemPaPet.00m~t~~
~ ~213 O6boaesp 29845~OOO

Autenticar documento em~
com o identificador 34OO33OO350O320037003A~5~0, Documento assinado digitalmerite conforme

art. 4°, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003800370033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

~w)~

PODER EXECUTIVO
Município de Boa Esperança - Estado do Espirito Santo

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
Av. Senador Eurico Rezende, n~ 780 1 Centro 1 Boa Esperança/ES 1 CEP 29.845-000

Telefone: (27) 3768 6518 1 E-mali: planejamentogestao~boaesperanca.es.gov.br 1 www.boaesperanca.es.ciov.br

OF. SEPLAG/PMBE N° 060/2024

Boa Esperança - ES, 12 de julho de 2024.

Ao Excelentíssimo Senhor,
SANDERSON VIANA ROSA

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA-ES

Assunto: Resposta à Indicação n° 58/2024 da Câmara Municipal de Boa Esperança/ES.

Excelentíssimo Senhor,

Agradecemos a indicação encaminhada por V.a Ex.a e reconhecemos ser de extrema importância
revitalizar nossas instalações para garantir um ambiente seguro e funcional para todos os servidores e
cidadãos que utilizam os serviços e dependências municipais.

Informo que há um cronograma para reparos e melhorias estruturais visando melhorar as condições no
prédio da Prefeitura Municipal e o Senhor será informado em momento oportuno.

Estamos completamente alinhados quanto à necessidade urgente dessa iniciativa e prontos para
colaborar ativamente no processo.

Sendo só para o momento, nos colocamos a disposição para maiores esclarecimentos.

Respeitosamente,

MAXWEL PATRIC DE Assinado de forma digital por

~O’ IDA MAXWELPATRICDEMOURA‘VI ~ MARINHO:091 77473728

MARIN HO:091 77473728 Dados: 2024.07.1211:48:10 -0300’

MAXWEL PATRIC DE MOURA MARINHO
Secretário Municipal de Planejamento e Gestão

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003800370033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.